

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書  
 第3四半期連結累計期間  
 (要約四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	注記番号	前第3四半期累計 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期累計 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
売上収益		2,752,028	2,526,200
売上原価		△1,974,354	△1,785,347
売上総利益		777,674	740,853
販売費及び一般管理費		△641,180	△612,114
その他の収益		14,137	39,464
その他の費用		△29,158	△12,463
営業利益		121,473	155,740
金融収益		5,462	4,633
金融費用		△3,387	△2,990
持分法による投資利益		11,047	6,697
税引前四半期利益		134,595	164,080
法人所得税費用		△35,696	△42,661
四半期利益		98,899	121,419
四半期利益の帰属：			
親会社の所有者		99,904	114,398
非支配持分		△1,005	7,021
合計		98,899	121,419
1株当たり四半期利益			
基本的1株当たり四半期利益(円)		492.91	571.25
希薄化後1株当たり四半期利益(円)		492.75	570.83

(要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	注記番号	前第3四半期累計 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期累計 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
四半期利益		98,899	121,419
その他の包括利益			
純損益に振り替えられないことのない項目			
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産		7,783	26,212
確定給付制度の再測定		3,135	△15,324
持分法適用会社のその他の包括利益持分		50	190
		10,968	11,078
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目			
在外営業活動体の換算差額		△2,380	7,530
キャッシュ・フロー・ヘッジ		△1	△21
持分法適用会社のその他の包括利益持分		259	1,618
		△2,122	9,127
税引後その他の包括利益		8,846	20,205
四半期包括利益		107,745	141,624
四半期包括利益の帰属：			
親会社の所有者		109,125	134,255
非支配持分		△1,380	7,369
合計		107,745	141,624

### 第3四半期連結会計期間 （要約四半期連結損益計算書）

	(単位：百万円)	
	前第3四半期 注記番号 (自 2019年10月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期 (自 2020年10月1日 至 2020年12月31日)
売上収益	923,265	894,363
売上原価	△657,252	△626,244
売上総利益	266,013	268,119
販売費及び一般管理費	△212,238	△204,100
その他の収益	9,022	31,915
その他の費用	△12,384	△2,442
営業利益	50,413	93,492
金融収益	1,420	1,227
金融費用	△1,046	△1,517
持分法による投資利益	3,003	2,860
税引前四半期利益	53,790	96,062
法人所得税費用	△16,840	△24,840
四半期利益	36,950	71,222
四半期利益の帰属：		
親会社の所有者	36,245	67,270
非支配持分	705	3,952
合計	36,950	71,222
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益（円）	178.83	335.89
希薄化後1株当たり四半期利益（円）	178.77	335.66

### （要約四半期連結包括利益計算書）

	(単位：百万円)	
	前第3四半期 注記番号 (自 2019年10月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期 (自 2020年10月1日 至 2020年12月31日)
四半期利益	36,950	71,222
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	5,360	13,113
確定給付制度の再測定	4,967	9,001
持分法適用会社のその他の包括利益持分	113	78
	10,440	22,192
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	7,825	3,143
キャッシュ・フロー・ヘッジ	81	-
持分法適用会社のその他の包括利益持分	881	805
	8,787	3,948
税引後その他の包括利益	19,227	26,140
四半期包括利益	56,177	97,362
四半期包括利益の帰属：		
親会社の所有者	55,009	93,238
非支配持分	1,168	4,124
合計	56,177	97,362